UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Sepvltvris. Titvlvs XXVIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

anno, tricelmo a die, five aliis, ad perpetuum cultum divinum legantur ecclieis vel reliquis p[ro]is locis, canona portio. (Dummodo in fraudem, non fiat ut ea Episcopos seu paroeciales ecclieas debent defraudari) de-
cet non debet.

DE SUCCESSIONIBVS AB
intestato.

TITVLVS XXVII.

CAP. I.

Contra bona propria d[omi]ni porti cui vult: sed si decedat intestato, ne[que] non habet consanguineos fiducias eccliea h[ab]et, j[ur]et gl[ori]f[ic]at.

Ex Concilio apud Altenen. habens b.

*Sed hoc e[st] bihem inventum est de Episcopis, Pres-
biteris & clericis: ut d[icitur] per hereditatem, vel a
modo in iunctu persona aliquid adquirerent; do-
ne[re]t licet et cum voluntate dum vivunt. Si autem ante
obitum, quam hoc fecerint, e[st] altari cui servient, omnia
peccato luctucentur, & in ius ejus tradantur.*

CAP. II.

*Qui forus, Presbiter facilius intestatus decedat, ejus bona di-
vinae fundam formam hic contentam, h[ab]et, secundum intesta-
tum fugient, quod inde etiam tenet.*

Ex concilio Triburi. f

*Sed & concilio adularum est, quod quidam laici im-
pugnatis contra Presbiteros suis, ita ut de mori-
bus Presbiterorum substantia parres sibi vindicent,
h[ab]ent de propria servis. Interdicimus itaq[ue] non hoc ulte-
rit, sed fieri, liberi facti sunt ad suscipiendum gra-
tia, & secundum officium divinum, ita mil ab eis prater
dum officium exigatur. Peculium vero ipsorum di-
viduntur in quatuor partes, quarum una Episcopo, altera h[ab]
et[ur] ecclesia, teria pauperibus, quarta patribus ad signifi-
catum, & non nisi i[de]onei parentes. Episcopus eam re-
cepit, & in sua eccliea diligenter distribuit. Et si quis
causa hoc prelaminari, anathematizetur.*

CAP. III.

*Stringit durans nubes & singulare intellectus huius capituli
fundam secundum quoniam interdictum. Et primis: Va-
le illam ad p[re]cautias conditionem per verba enunciatiu-
m, etiam populus prolati, quanquam fuisse fecit venia
ad ecclieam alteram ecclieam. Vol aliter secundum alium intel-
leximus, & sic: Per unum reflexe de ventate, & per confidem
nam occidente probat oblatio, etiam quod ad efficitum
impensa bona sita.*

Innocentius III. k Murnen. Episcopo.

*Cum dilectus I filius Abbas de Bruia, pro causa
quam aduersus Episcopum Avenem, habebat, diu-
tu[m] expertus: Abbas propositante dictus, quod Ar-
chib[isc]op[er]e de Alerio, ad participationem orationis
monasterie de Bruia, obulsi se & sua: [i & infra.]
Sed & concilio interdictum esse probatum, quod dictus Ar-
chib[isc]op[er]e agens in extremis velut ultimam ex-
trama voluntate, adulteri se & sua monasterio con-
culit. Unde cum requisitus esset, ut concedere Testa-
mentum, respondit ei non posse m[al]teari, quia se &
sua contulit monasterio. Ex ecclie: & licei unus te-
des filii dixit le vidisse, quando se & sua obtulit mo-
nasterio: quia tamen alii testes dixerunt le audivisse
in abbatis praesencia, quod n[on] pradicatum esset, con-*

*a Hui dictis die, nusquam appareat. b Aliens. c Cap. i.
d Dicit, ut deest in omnibus manuscriptis.
e prefatam. f Triburensi. g Burch. L. Dec. c. 206. Ivo p. 6.
c. 2. & c. 2. in comp. h altera ver. i sunt. k Ni-
boldi. l Cap. i. ed. iii. in comp. m Conciulari.*

DE SEPVLTVRIS d.

TITVLVS XXVIII.

CAP. I.

*Decedens intestatus, sepelitur in sepulcro majorum, vel ubi el-
igitur sepulcrum paracela, tamen eccliea habebit canonicam por-
tionem eius, quod relinquit eccliea sepulcrum. hoc dicit, secundum
versorem interdictum.*

Leo III.

*Nos instituta e majorum patrum consideran-
tes, statutum unumquaque in majorum lu-
cru[m] sepulchr[is] jacere, ut Patriarcharum exis-
tus docet. Nulli tamen negamus propriam eligere se-
pulcrum, & etiam alienam. Dominus enim & Magi-
ster n[on] in i. comp. d Dictio, ut deest in omnibus manuscriptis.
c. 2. & c. 2. in comp. h altera ver. i sunt. k Ni-
boldi. l Cap. i. ed. iii. in comp. m Conciulari.*

*a Erat a mente. b Ipsam. c Dicit ipse, decet ut plu-
minus in antiqu. d In ius Vaticani ista: De sepulcris mortuorum.
e Post Concil. Lateran. sub Alex. III. p. 93. c. 2. & Cap. i. ed. iii.
f i. comp. g i. id. h i. ed. iii. i. id. b. 6.*

Alexander III. Episcopus Apulie.
D e his a, qui in infirmitate vel famose cum habitatione
ad religiosum loca se transfuerat, nihil nisi voluntatis
suis, a quibus receptorum salutis populi, relinquentem
hoc tunc volumen prudenter innotescere, quod in magis
tudine ipsa ad religionem transtulerat, dummido tempore
tudine illa decadent, de bonis fuis spiritalibus
bus adsumpti fuerint, canonica debet portare.
Si vero ad religiosa loca fuit in sanitate transfliguntur, a
his qui locis ipsi conseruent, cogniti non possunt alii
principiis ecclesiis imperari, quia liberum est eis
bona tua, non solum religiosis, sed etiam quibus
privatis conferre personis.

CAP. V.

Qui sepelunt parvorum alienorum, quem gubernacionem
cognovit refutare corpus, ex qua ratione ipsa clamantur
est, cum cap. sequenti.

Idem.

Ex parte b canonorum c Obrigen. nobis est in
matum, quod prior de insula quendam parvorum
faunum post appellationem ad nos factam in ea ante
sepelivit: [1 & infra.] Mandamus, quatenus
rum pectorum compellat, ut memorata canonica praet
erit parvorum corpus refutetur: d. et exinde unicenter
conveniant cum eisdem.

[1 Unde quoniam hoc eccl. saecula infinitimamente,
& a ratione tramite penitus alienum, ut qui clamantur
sem alienam f. t.] CAP. VI.

Summatum est cap. prox.
Idem Decan. & Magistris R. & Rem
zatum.

Cum f liberum sit: [1 & infra.] Ad ultima
noltram perennit ex conquestratione Abbotti dicti
sancti Martini Laudonensem. quod cum Probris
quidam corpus cuiusdam mulieris (propter ultimum
debet dispoli) a eandem ecclesiam sepeliret, Monachis S. Vincenti Laudonensis
volenter rapere, & in ecclesia sui sepeliri minu
bitur: [2 & infra.] Mandamus, quatenus si
esse invenientur, prefatos Monachos compellamus
prafacta mulier, & beneficia, quia occidit ipsa
ipius receperit noluntur, memorato finitum
regitatem refutent, & de cetero tali faciat
sumantur.

[1 De universis institutis sanctorum Parvorum
giganteis loca in ultima voluntate sibi eligere sepelirentur, omnes
culdatus ob vias rationes, que devotio & extrema voluntate
denuo in hoc parte contradicentes prestant.]

[2 Et hoc idem de filio R. inde praeceptum.]
Et hoc inter virum & mulierem i. in hereditate
sacerdotum Parvorum institutis in contraria, ceteris
debet, non rurum, & nostra que predilecta fratri de libe
ritate proponunt, fatigari voleat. Inde est quod.

CAP. VII.

Mulier multa liberi potest sibi eligere sepeliturum.
Lucius III.

Dux ore vero h. utrum quemadmodum in her
editate debet habere (sepulcrum: Nobis videtur quod
la super hoc inter virum & mulierem i. in hereditate
sacerdotis, fed utrig: in cetero aquilone eis credimus
cultum, cum electio illa ad eum portas faciat per
at, in quo mulier solitus a lege viri k.

a Pecc. Con. Later. sub Alex. III. p. 44. c. 6. q. 1. q. 2.
in 1. compil. b C. 1. ed. tit. in 2. comp. & Obrigen. al. ob
d. al. aut exinde. & Roman. f Cap. 2. ed. in 2. comp.
g. in antiqua, ita: de cetero summa non prestant. b. L. 1.
tit. in 1. comp. & pecc. Con. Lat. sub Alex. III. p. 44. c. 6. q. 1.
k. Vid. l. in templo. ff. de hac. m. & l. p. 1. q. 1. m. 1.
donat, ante mpr.

*Puer filii impinguabiles, nisi voluerit, potest sepoltori facere, si ho-
lores confutetur s.h.d.*

*Vix autem pater quo magis voluerit minores filios
viles sepelire, non invenimus a sanctis Patribus definitum,
& propterea terra confutetudini decemimus relin-
quendum.*

CAP. VIII.

*Si paroecia ecclesie cathedralis alibi sepelitur, de ipsius sanc-
tissima, finibus ecclesie, sepultrura, debetur quarta capitulo ecclae-
siae cathedralis.*

Idem praepositus & capitulo Faventia.

*Quoniam quodam capitulo: & infra. Praefen-
tium auct. statuimus, ut si aliquem paroecianorum
scoliorum alibi contigerit eligere sepultruran, de teſta-
mento ipsius quarta vobis portio relinquatur.*

CAP. IX.

*Si mortuus camice, que debetur ecclaeſia paroeciali, flatur lo-
bi invenientur.*

Clemens III.

*Conſecrati volunti b à nobis, quomodo illa clauſu-
la, quia privaligies foler adponi, ſalva iuſtitia illa-
tionis ecclaeſiarum, a quibus mortuorum corpora adiu-
tum intelligi debet & expoñi. Cum autem ſuper
la ſcindit diſcretia ante ecclaeſorum noſtrorum manave-
runt mātūra: Leone iuſtitiam illam quandoque tertiam
patet, quandoque median, & Urbano quartam forte
concedunt: nos tale præbemus in hac varietate reſpon-
ſum, uero teat. Hieronymus & inquit, unaquaque
provincia in ſuo ſenu abundet, ſecundum rationabilem
conſuetudinem regionis d illa iuſtitia circa medietatem,
et tamen, aut quartam partem pro locorum diſcretia
invenientur.*